Melihat berbagai fenomena dan status sosial manusia yang tak jelas, khususnya di negara Pakisan, banyaknya kebejatan moral serta nuansa-nuansa yang tidak sedap dipandang mata, serta ketidakjelasan aplikasi hukum dalam kehidupan umat, mendorong Abul A'la al-Maududi tergerak untuk mereformasi pendidikan hukum di Pakistan.

B. Biografi Abu al-A'la al-Maududi

Abu al-A'la al-Maududi dilahirkan pada tanggal 3 Rajab 1321 H atau 25 September 1903 M di Aurangabad (sekarang disebut Andhra Pradesh), Hyderabad, Deccan di India Selatan.¹ Ayah Maududi, Ahmad Hasan yang dilahirkan pada tahun 1855 M di Delhi, berasal dari keluarga terhormat yang silsilah keturunannya dapat ditelusuri sampai kepada Nabi Muhammad saw.